
/

Procedimento Licitatório n" 124/2020
" 012/2020Pregão Eletrõnico n

Contrato n" 070/2020

ficando entre si justo e aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica renovada a vigência do contrato pot mais 12 (doze) meses,
contados de 19 de agosto de 2021;

Página l de 7

©



Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bucho, 1 235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEI' 13910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

ww\v.licitacoes:j4g !i a ri u na:$ 11 : gy y! l)J.

Desenvolvimento Económico e Social passa para a Secretaria de Saúde (UBS Nova Jaguariúna
ou UBS Fontanela);

Parágrafo Segundo: Os equipamentos acima descritos serão instalados conforme segue:
l\'loclelo O1: 01 (uin) equipamento na UBS Nova Jaguariúna ou na UBS Fontanela, afetas à
Secretaria de Saúde; Modelo 02: 01 (uln) equipamento no Departamento de Velório e
Cemitério, abeto à Secretaria de Obras e Serviços; 01 (um) equipamento no Parque Serra
Dourada e 01 (um) equipamento no Departamento Administrativo da Secretaria de Juvenhide,
Esporte e Lazer; 01 (um) equipamento no Banco do Povo, afêto à Secretaria de
Desenvolvimento Económico e Social; 0] (um) equipamento na UBS Nova Jaguariúna e 01
(um) equipamento na UBS Fontanela, afetas à Secretaria de Saúde; 01 (um) equipamento no
Departamento de Educação no Trânsito, abeto à Secretaria de Mobilidade Urbanas 01 (um)
equipamento no Departamento de Tributos e 02 (dois) equipamentos no Departamerlto de
Fiscalização, afetos à Secretaria de Administração e Finanças; e, l\'modelo 05: 01 (um)
equipamento no Departamento de Convênios, abeto à Secretaria de Planejamento Urbano.

CLÁUSULA SEGUNDA: Diante do acréscimo de equipamentos e considerando a renovação
da vigência contratual, bem como o reajuste previsto na CLÁUSULA PRIMEIRA deste
aditamento, as quantidades dc cópias e valores passam a ser de:

CLÁUSULA TERCEIRA: Diante de todo exposto nas clásulas acima, dá-se a este aditamento
o valor global de R$ 321.788,56 (trezentos e vinte e um mil, setecentos e oitenta e oito reais
e cinquenta e seis centavos)

Parágrafo União: As dotações orçamentárias serão representadas pelas reservas orçamentárias
listadas abaixo:

n" 02 01 0] 04.122.0059.2050 3.3.90.39.00 -- Ficha 20 -- Recurso Próprio
n' 02 02 01 04. 122.0002.2002 3.3.90.39.00 Ficha 53 -- Recurso Pr(1)prio
n' 02 03 01 04.123.0011.2058 3.3.90.39.00 -- Ficha 64 -- Recurso Próprio
n' 02 04 01 04.124.0063.2060 3.3.90.39.00 -- Ficha 81 -- Recurso Próprio
n" 02 05 01 02.061.0007.2007 3.3.90.39.00 Ficha 9] --Recurso Próprio

02 06 01 08.244.0025.2003 3.3.90.39.00 Ficha 107 -- Recurso Próprio
' 02 08 01 22.661.0032.2030 3.3.90.39.00 Ficha 122 -- Recurso Próprio

n' 02 09 03 12.361.0014.2061 3.3.90.39.00 Ficha 134 - Recto'se Próprio
rl" 02 09 09 ]2.365.0013.2068 3.3.90.39.00 -- Ficha 168

02 09 10 12.365.0013.2069 3.3.90.39.00 Ficha 179 -- Recurso Próprio
n' 02 10 01 27.812.0023.2023 3.3.90.39.00 Ficha 194 -- Recurso Próprio
n' 02 ll 03 18.541.0010.2027 3.3.90.39.00 Ficha 207 Recurso Pr(1)prio
n" 02 ll 05 17.512.0010.2078 3.3.90.39.00 -- Ficha 222 -- Recurso Próprio
n' 02 12 01 15.452.0024.2024 3.3.90.39.00 Ficlla 256 Recurso Próprio
n" 02 13 01 15.451.0008.2008 3.3.90.39.00 -- Ficha 270 -- Recurso Próprio
n' 02 14 01 10.301.0069.2508 3.3.90.39.00 -- Ficha 295 Recurso Próprio

11

11

Recurso Próprio
n

Página 2 dc 7
Y

l)ESCRlçAO QUANTIA)ADE: \rALOs UNIDA R IO: VALOR TOTAL FAtiA 12\,TESES:

COPIA A3 L 39.2oo RS o.0419 R$ 5.832.48

COPIA A4 9.004.000 R$ 0.0205 KS 184.582,00



/

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do
conta'ato e do correlato processo aQmtnlstrauvu.
CLÁUSULA QUARTA:

hn===:Er::=.':=i:i:r .:i:l=='.:.:=i i::: =' "-"""" .« "
Jaguariúna, 16 de agosto de 2021

Secretária de Gabinete

b'lariana B:tptistella Estelanato
RG n'. 40.830.967-2 SSP/SP
CPF/MF n' 336.199.128-58

TESTEMUNHAS

Página 3 de 7



"\l.{~l.tia!;!W!!$:iilg!!j!!:!!!!111:ãD:g!!!:b

/'

TERMO DE CIENCIA E NOTA l;lCAÇAO

procedimento Licitatório n" 124/2020
Pregão Eletrõnico n" 012/2020

Contro:o n" 0inu20aOe 3" Adisaiçcntoe se..viços de solução de impressões, digitalizações e

reproduçoes. PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JAGUARI(}NA . . ..
coN'TRATADA COPiMAQ DE CAMPINAS COMÉRCIO DE MAQUinAr L' l u'-.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

a) Olmo'nos por NOo Idos aDs So ara:cesso até seu julgamento final e consequente

publicaçãoÊor o caso e de nosso interesse, nos prazos el nas formas legais e regimentais, exercer
o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber

Jaguariúna, 16 det\gosto de 2021

AUTOR]D
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Carão: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

RESPONS
Nome: Mana Emtiia rççanha de Oliveira Silvo



Prefeituí

}=:iKw;©=m'-'-"'
/

RESPO

Nome: Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Pela Contr414d2:
Nome Mariana Baptistella Estetanato

Cargo: Gerente Adlninistratlva

E=:::1=:=E=i....« .
Assine\tuna: ..

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-]3
Assinatura:

ORDENA
Nome E isanitaAparecidadeMoraes . .:
Cargo: Secretária Municipal de Admtntstraçao e r''iaiiya'
CPF: 135.754.518-50
Assinatura:

Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 184.265.868-99
Assinatura:

OliDEN
Nome: cnstma rinLO Catão Bonina Hosikawa

Cargo: Secretária Municipal de Educação
CPF: 251.288.1 18-08
Assinatura:

OliDEN
Nome: Valdir Antonio Parisi
Carão: Secretário Municipal de Govemo
CPF: 004.844.418-92
Assinatura:

ORDEN
Nome Edgard Melão do Prado Filho
Cargo: Secretário de Segurança Pública

Página 5 dc 7



Prefeit

l?i;$;B=mi'.-.:'

/'

CPF: 261.357.028-82
Assinatura:

ORDENAM
Nome: Kotnuio Augusto Arsufi Vigatto ..

Cargo: Secretário Municipal de Plandanlento Urbano
CPF: 268.527.698-0 1
Assinatura:

OltDENAD
Nome Rira de Cássia riste Bergamasco
Cargo: Secretária Municipal de Meio Ambiente
CPF: 103.864.428-35
Assinatura:

Nome: Mlaria das Graças Hansen Albaran dos Santos

Cargo: Secretária de Turismo e Cultura
CPF: 272.223.598-69
Assinatura:

OliDEN
Nome: Andrea Dias Lizun
Carão: Secretária de Assistência Social
CPF: 264.718.828-90
Assinatura:

ORDEN

Nome:LucioTomasiello . . . -:--;-aSocial
Cargo: Secretário Municipal de Desenvolvimento Eçullu""'..u v -vv'
CPF: 13756671810
Assinatura:

ORDENA
Notou Josino José da Sirva
Carão: Secretário de Mobilidade Urbana
CPF n' 041 .462.068-20
Assinatura:

OltDENAD
Nona Fabiano Augusto Rodrigues Urbano
Carão: Secretário de Negócios Jurídicos
CPF n' 220.250.098-79
Assinatura

OliDENA
Nome Rafael da Salva Branco



Prefeitura do MunicípiqdQ.laguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua A[[rcdo Bucno, ]235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786
!!» W:11çj !ycocs.iag u ai'i u n a.sp.uuv.b r

Cargo: Secretário de Juventude, Esporte e Lazer
CPF: 327.256.288-57
Assinatura:

ORDENADOJIDE DESPESAS DA CONTRATANTE
Nome: demanda Angélica Santana
Cargo: Secretária de Obras e Serviços
CPF: 226.986.8 1 8-88
Assinatura :

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE
Nome: Débora M. S. Dores

Cargo: Controladora Intema
CPF: 052.697.6 1 6-02
Assinatura:

Página 7 de 7



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Ana Vll l Edição n' 766 5

Homologando. ainda. que foram considerados fracassados os itens 08. 10, 12, 37
41. 49. 51. 52, 53. 56, 65. 66, 67, 72. 76, 79 e 80. e desertos os itens 07. 28. 32. 81
85 e 86
Luciene Dell Vecchio -- Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva -- Secretária de Gabinete

38
84

EXTRATO DETERCEIROADITAMENTO
PREGÃO ELETRÕNICO N' O1 2/2020
Contrato no 070/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: Copimaq de Campinas Comércio de Máquinas Ltda.
CNPJ O0.946.478/0001 -09
Objeto: Prestação de serviços de soluções de impressões. digitalizações e reproduções
Fica renovada a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. contados de 19 de
agosto cie 20211
Ficam acrescidos os quantitativos e reajustados os valores, com base no INPC
8.09

MODELO

l

2

5

retarda de Desenvolvimento Económico

e Social passa para a Secretaria de Saúde(UBS Nova Jaguariúna ou UBS Fontanela)l
Os equipamentos acima descritos serão instalados conforme segue: Modelo O1: 01(um)
equipamento na UBS Nova Jaguariúna ou na UBS Fontanela, afetas à Secretaria de
Saúdes Modelo 02: 01(um) equipamento no Departamento de Velório e Cemitério. afeto
à Secretaria de Obras e Serviçosl 01 (um) equipamento no Parque Serra Dourada e 01
(um) equipamento no Departamento Administrativo da Secretaria de Juventude, Esporte
e Lazerl 01 (um) equipamento no Banco do Povo. afeto à Secretaria de
Desenvolvimento Económico e Sociall 01 (um) equipamento na UBS Nova Jaguariúna
e 01 (um) equipamento na UBS Fontanela, afetas à Secretaria de Saúde; 01 (um)
equipamento no Departamento de Educação no Trânsito, afeto à Secretaria de
Mobilidade Urbana; 01 (um) equipamento no Departamento de Tributos e 02 (dois)
equipamentos no Departamento de Fiscalização, afetos à Secretaria de Administração
e Finançasl e, Modelo 05: 01 (um) equipamento no Departamento de Convênios. afeto
à Secretaria de Planejamento Urbano.
Diante do acréscimo de equipamentos e considerando a renovação da vigência
contratual, bem como o reajuste previsto neste aditamento. as quantidades de cópias e
valores passam a ser de:

"s"-ç« l .illiÚ.i i;À«: .IÍÊbg.,:
VALORTOTALPARA12

MESES:
VALOR

UNITÁRIO

CÓPIAA3 139.200 R$ 0.0419 R$ 5.832,48

CÓPIAA4 l 9.004.000 R$0.0205 l R$184.582,00

Diante de todo exposto nas clásulas acima, dá-se a este aditamento o valor global de
R$ 321 .788,56(trezentos e vinte e um míl. setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta
e seis centavos).
Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato
processo administrativo
Secretaria de Gabinete, 16 de agosto de 2021.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

MULTIFUNCIONAL
LASER / LED
MONOCROMÁTICA   10 127 R$ 51 .85 R$ 622.20 R$ 79.019,40

MULTIFUNCIONAL
LASER / LED
MONOCROMÁTICA
COM PDF
PESQUISAVEL   + R$ 61.40 R$ 736,80 R$ 6.631 ,20

MULTIFUNCIONAL
LASER / LED
MONOCROMÁTICA
ESCOLAS   0 14 R$ 1 38.36 R$ 1 .660,32 R$ 23.244,48


